
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 2 - AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE 

UMANE, SERVIZI EDUCATIVI E TURISMO 

 
N. 1151 del 27/12/2017 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CANONE MANUTENZIONE SOFTWARE FIERE E MERCATI ANNO 

2017. DITTA ITALSOFT SRL. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 

Z5C2158490 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 28/12/2017 al 

12/01/2018. 

 



proposta nr. 1236 1

Determinazione n. 1151 del 27/12/2017 

 
Oggetto: CANONE MANUTENZIONE SOFTWARE FIERE E MERCATI ANNO 

2017. DITTA ITALSOFT SRL. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 

Z5C2158490 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi 

e Turismo 
 

 

PREMESSO che il Comune di Chiaravalle per l’anno 2016 ha proceduto alla stipula di u n 

contratto di assistenza software annuale per la procedura “GESTIONE FIERE E MERCATI” con 

la ditta ITALSOFT srl di Porto Potenza Picena (MC) – Partita IVA: 00994810430;  

 

RITENUTO OPPORTUNO, per l’anno 2017, proseguire il rapporto con la ditta ditta ITALSOFT 

srl ai fini dell’assistenza software per la procedura “GESTIONE FIERE E MERCATI”; 

 

PERVENUTA la proposta contrattuale da parte della ditta ITALSOFT per assistenza software per 

l’anno 2017 con la quale l’azienda comunica la ‘migliore offerta’ per l’anno 2017, quantificata in 

euro 900 + iva (22%); 

 

ESAMINATO lo schema di contratto, che si allega al presente atto determinativo a formarne parte 

integrante e sostanziale; 

 

ACQUISITO il codice identificativo gara, CIG: Z5C2158490; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 31/1/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2017-2018-2019, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 



proposta nr. 1236 2

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla L. 6.11.2012 n. 190, recante disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione, 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di approvare lo schema di contratto che si allega al presente atto determinativo e che ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

 

2. di stipulare un contratto di assistenza software per la procedura “GESTIONE FIERE E 

MERCATI”, da parte della ditta ITALSOFT srl di Porto Potenza Picena (MC) – Partita 

IVA: 00994810430, alle condizioni economiche definite in narrativa; 

 

3. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente atto determinativo, 

quantificabile preventivamente in euro 1.098,00, I.V.A, compresa, è imputata al capitolo di 

spesa 2017/10182955 “ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER IL SERVIZIO 

INFORMATICO, PROGRAMMAZIONE E RISORSE UMANE”, con assunzione di 

nuovo impegno, codifica livello V piano dei conti 1.03.01.02.006 “Materiale informatico”; 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: CAMPANELLA
SILVIA;1;438825514417290595



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.1151 del

27/12/2017

27/12/2017Data: Importo: 1.098,00

Oggetto: CANONE MANUTENZIONE SOFTWARE FIERE E MERCATI ANNO 2017. DITTA ITALSOFT SRL. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA. CIG: Z5C2158490

Bilancio

Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

8 - Statistica e sistemi informativi

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 94.900,00

73.302,96

1.098,00

74.400,96

20.499,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 20.000,00

17.438,45

1.098,00

18.536,45

Disponibilità residua: 1.463,55

Capitolo: 10182955

Oggetto: ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER IL SERVIZIO INFORMATICO,
PROGRAMMAZIONE E RISORSE UMANE

Progetto: PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO DI GESTIONE E POLITICHE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Sistema informatico comunaleResp. servizio:

2017 1075/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1075/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1075/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITALSOFT SNC DI CIARROCCHI ALDO & C.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 CHIARAVALLE li, 27/12/2017

Z5C2158490C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


